
 

 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 21 »      04         2022                                                                                                           №  222 

 
            Принято «  21   »           04          2022 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от 26.06.2006 № 225 «Об утверждении Положения «О порядке 

предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города 

Заречного Пензенской области» 

 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии со 

статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области,   

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в решение Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от 26.06.2006 № 225 «Об утверждении Положения «О порядке 

предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города 

Заречного Пензенской области» (в редакции от 27.05.2021 № 150): 

1.1. В приложении «Положение о порядке предоставления служебных жилых 

помещений муниципального жилищного фонда города Заречного Пензенской области». 

Пункт 1.3 Части 1 «Общие положения» изложить в новой редакции: 

«1.3. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в соответствии с 

настоящим Положением и списком категорий граждан, которым могут предоставляться 

служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде города Заречного 

(приложение 1), не обеспеченным жилыми помещениями в городе Заречном. 

К членам семьи гражданина относятся проживающие совместно с ним лица, 

являющиеся членами его семьи в соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации. 

Служебные жилые помещения предоставляются гражданину и членам его семьи  с 

учетом нормы предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда, по 

договорам найма служебного жилого помещения, оформленного в соответствии с типовым 

договором найма служебного жилого помещения, утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил 

отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых 



 

 

договоров найма специализированных жилых помещений» (с последующими 

изменениями).». 

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

 
 


